

Handläggare  
Mikael Åhman  
Gatu-, park- och griftegårdschef  
Samhällsbyggnadsförvaltningen  
0140-683 24

Mottagare  
Teknik- och griftegårdsnämnden  
Kommunfullmäktige

[mikael.ahman@tranås.se](mailto:mikael.ahman@tranås.se)

## Taxor av principiell art - Begravningsavgiften år 2024

### Förvaltningens förslag till beslut är

- att** teknik- och griftegårdsnämnden godkänner förvaltningens förslag att höja begravningsavgiften till 26 öre per intjänad hundralapp, vilket innebär en höjning av avgiften med 1 öre per intjänad hundralapp, för år 2024.
- att** teknik- och griftegårdsnämnden lämnar förslaget på höjd begravningsavgift till kommunfullmäktige för antagande.

### Sammanfattning

Taxor för delar av teknik- och griftegårdsnämndens verksamheter ses över årligen. Gatu-, park- och griftegårdsavdelningen har sett över begravningsavgiften och lämnar förslag till beslut.

### Beskrivning av ärendet

Begravningsavgiften är den lagstadgade avgift som ligger till grund för begravningsverksamheten i Tranås kommun. Frågan om begravningsavgiftens storlek diskuteras och bedöms i förhållande till ekonomiskt resultat och verksamhetens omfattning. Fortlöpande omvärldsanalys genomförs.

Lämnat förslag blir en höjning med 1 öre per intjänad hundralapp, jämfört med föregående år. Kostnadsläget i Sverige har ökat på grund av inflationen. Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) tar flera gånger per år fram siffror på hur många procent kostnaderna har ökat och hur många procent som avgifter/kostnader bör räknas upp för att möta inflationen.

För närvarande är PKV (prisindex för kommunal verksamhet) 3,9 procent för år 2024. År 2023 är begravningsavgiften 25 öre per intjänad hundralapp. En höjning av gällande avgift med 3,9 procent innebär en höjning på 1 öre. Förslagen höjning med 1 öre motsvarar ca 400 000 kr i ökade intäkter.

### Förvaltningens bedömning

Förvaltningens förslag till beslut om en höjning av 1 öre mot föregående års nivå bedöms vara rimlig utifrån att griftegårdsenheten ska kunna genomföra sina

åtaganden med att fortsatt bevara kulturmiljön enligt begravningslagstiftningen och kulturminneslagen.

Begravningsavgiften i Tranås följer uträkningen av Svenska kyrkans sammanställda budgetäskande till Kammarkollegiet, som räknar ut en enhetlig begravningsavgift i hela Sverige. Framräkningssystemet innebär att små enheter med låg skattekraft i många fall har fått en halverad avgift eller mer. Den reducerade avgiften bekostas istället av de större städerna med hög skattekraft.

I nuläget ligger Tranås kommun ca 1 öre lägre än snittet för begravningsavgiften i riket men kommunen lever ändå upp till en acceptabel standard och service. Begravningsavgiften år 2024 för riket fastställs av Kammarkollegiet senast 1 dec 2023 men det är sannolikt att det sker en höjning på minst 1 öre, eftersom att de omfattas av samma inflationstryck som samhället i övrigt. Det skulle i så fall innebära att Tranås kommun fortsatt ligger 1 öre under den genomsnittliga avgiften i Sverige.

### Omvärldsanalys

Begravningsavgiften i hela Sverige år 2023 är 25,8 öre och förväntas år 2024 uppgå till 27 öre.

Under hösten år 2021 kontaktade gatu-, park- och griftegårdsavdelningen andra huvudmän för att få en bild av vilken budgetnivå de hade. Utgångspunkten är att huvudmännen i fråga har räknat upp sin budget till år 2024.

I tabellen nedan följer några exempel.

Tabell 1: Exempel från andra huvudmän

Huvudmän	Folkmängd	Eget krematorium	Begravningsavgift (öre per intjänad hundralapp)
Värnamo	ca 22 000	Ja	En driftbudget på 14,5 miljoner år 2022
Ljungby	ca 18 000	Nej	40
Södra Tjust	ca 30 000	Nej	36

### Samråd

Inte aktuellt i ärendet.

## Ekonomi

Det budgeterade resultatet för griftegårdsverksamheten uppgår år 2024 till ett nollresultat. Detta resultat förutsätter en avgiftshöjning av begravningsavgiften, från tidigare års avgift om 25 öre per beskattningsbar hundralapp, till 26 öre per beskattningsbar hundralapp. Höjningen är nödvändig för att kunna få täckning för globala prishöjningar samt att verksamheten ska klara av sina åtaganden med att fortsatt bevara kulturmiljön enligt begravningslagstiftningen och kulturminneslagen.

Intäkterna från begravningsavgiften år 2024 budgeteras till 10 868 tkr.

## Beslutsunderlag

- Tjänsteutlåtande, daterat 2023-08-30

## Beslutet skickas till

Gatu-, park- och griftegårdsavdelningen  
Kommunfullmäktige  
Svenska Kyrkan Tranås

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Patrik Karlsson  
Samhällsbyggnadschef

Mikael Åhman  
Avdelningschef